
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 
                    

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  06 июля 2016 г.                                                                                       № 214 

г. Калининград 
 

О присвоении звания «Почетный 

гражданин города Калининграда» 

Вайсбейну Игорю Зисиевичу 

 

 

 

Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя городского Совета депутатов 

Калининграда, председателя комиссии по местному самоуправлению, социальной политике и 

общественной безопасности Шумилина А.А. о ходатайствах председателя городского Совета 

депутатов Калининграда Кропоткина А.М., Региональной общественной организации 

«Врачебная палата Калининградской области» о присвоении звания «Почетный гражданин 

города Калининграда» Вайсбейну Игорю Зисиевичу, заместителю главного врача по 

медицинской части ГБУЗ «Областная клиническая больница Калининградской области, 

хирургу высшей категории, главному хирургу Калининградской области, кандидату 

медицинских наук, доценту, заведующему кафедрой «Хирургические дисциплины» в 

Федеральном государственном автономном образовательном учреждении высшего 

профессионального образования «Балтийский федеральный университет имени Иммануила 

Канта», Заслуженному врачу Российской Федерации, награжденному нагрудным знаком 

«Отличник здравоохранения», памятными и юбилейными медалями, городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Присвоить звание «Почетный гражданин города Калининграда» Вайсбейну Игорю Зисиевичу 

за значительный вклад в развитие здравоохранения, медицинской науки, образования и 

инновационной деятельности в области здравоохранения. 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин». 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по местному самоуправлению, 

социальной политике  и общественной безопасности (Шумилин А.А.). 

 

 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»               А.Г. Ярошук   

 

 

Председатель городского Совета 

депутатов Калининграда          А.М. Кропоткин 


